
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN 

Pruebas Selectivas Personal Laboral Fijo 

Turno de Promoción Interna 

Resolución de 21 de diciembre de 2021 

ACUERDO DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS, POR EL SISTEMA DE 

CONCURSO-OPOSICIÓN, EN TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA, PARA CUBRIR PLAZAS DE PERSONAL 

LABORAL FIJO DEL TRIBUNAL DE CUENTAS EN LAS CATEGORÍAS PROFESIONALES DE TÉCNICO/A 

SUPERIOR DE GESTIÓN Y SERVICIOS COMUNES Y DE OFICIAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS COMUNES. 

(Resolución de 21 de diciembre de 2021; BOE núm. 311, de 28 de diciembre) 

En Madrid, a 27 de junio de 2022, reunidos los miembros de la Comisión de Selección de 

las pruebas selectivas por el sistema de concurso-oposición, en turno de promoción interna, para 

cubrir plazas de personal laboral fijo del Tribunal de Cuentas en las categorías profesionales de 

Técnico/a Superior de Gestión y Servicios Comunes y de Oficial de Gestión y Servicios Comunes, 

ACUERDAN: 

PRIMERO.- Publicar las relaciones de aspirantes que han superado los segundos ejercicios 

de la fase de oposición de las categorías profesionales de Técnico/a Superior de Gestión y Servicios 

Comunes y de Oficial de Gestión y Servicios Comunes, respectivamente, con indicación de la 

puntuación obtenida, en el Anexo I del presente Acuerdo. 

Los aspirantes que no se hallen incluidos en el referido Anexo I tienen la consideración de 

"no aptos", al no haber obtenido la nota mínima exigida en la convocatoria para la superación de 

dicho ejercicio, quedando eliminados de los respectivos procesos selectivos.  La nota obtenida en 

este ejercicio les será notificada de forma personal. 

SEGUNDO.-  Hacer pública, en el Anexo II, una vez finalizados los dos ejercicios de la fase 

de oposición, la relación de opositores que han superado la fase de oposición, con indicación de la 

nota obtenida en cada ejercicio y la puntuación total. 

TERCERO.- Comunicar el comienzo de la fase de concurso de este proceso selectivo. 

El Secretario de la Comisión de Selección, 



 

COMISIÓN DE SELECCIÓN 

Pruebas Selectivas Personal Laboral Fijo 

Turno de Promoción Interna 

Resolución de 21 de diciembre de 2021 

ANEXO I 

RELACIÓN DE APROBADOS EN EL SEGUNDO EJERCICIO 

TÉCNICO/A SUPERIOR DE GESTIÓN Y DE SERVICIOS COMUNES 

Apellidos y nombre DNI Puntuación 

ESCOLAR SUÁREZ, José  ***46239* 34,50 

GARCÍA MONZÓN, Luis Miguel ***07829* 35,00 

MONTES DEL OLMO, Francisco Javier ***31918* 22,50 

MORENO MARTÍN, Andrés ***25818* 34,50 

ROPERO AZAÑÓN, Aarón ***14709* 21,50 

OFICIAL DE GESTIÓN Y DE SERVICIOS COMUNES 

Apellidos y nombre DNI Puntuación 

HERRANZ LATORRE, Julián ***44392* 19,50 

MIRAYO FELIÚ, María Concepción ***08940* 23,75 

MONTES DEL OLMO, Francisco Javier ***31918* 18,75 

PINEDO GARRIDO, María José ***07824* 24,00 

ROBLEDA BARJA, Ana Belén ***70487* 33,25 

  



 

COMISIÓN DE SELECCIÓN 

Pruebas Selectivas Personal Laboral Fijo 

Turno de Promoción Interna 

Resolución de 21 de diciembre de 2021 

ANEXO II 

RELACIÓN DE APROBADOS EN LA FASE DE OPOSICIÓN 

TÉCNICO/A SUPERIOR DE GESTIÓN Y DE SERVICIOS COMUNES 

Apellidos y nombre DNI 
Puntuación 

Ejercicio 1 

Puntuación 

Ejercicio 2 

Puntuación 

Total 

ESCOLAR SUÁREZ, José  ***46239* 31,00 34,50 65,50 

GARCÍA MONZÓN, Luis Miguel ***07829* 34,00 35,00 69,00 

MONTES DEL OLMO, Francisco Javier ***31918* 26,00 22,50 48,50 

MORENO MARTÍN, Andrés ***25818* 30,00 34,50 64,50 

ROPERO AZAÑÓN, Aarón ***14709* 21,00 21,50 42,50 

OFICIAL DE GESTIÓN Y DE SERVICIOS COMUNES 

Apellidos y nombre DNI 
Puntuación 

Ejercicio 1 

Puntuación 

Ejercicio 2 

Puntuación 

Total 

HERRANZ LATORRE, Julián ***44392* 32,00 19,50 51,50 

MIRAYO FELIÚ, María Concepción ***08940* 27,00 23,75 50,75 

MONTES DEL OLMO, Francisco Javier ***31918* 28,00 18,75 46,75 

PINEDO GARRIDO, María José ***07824* 29,00 24,00 53,00 

ROBLEDA BARJA, Ana Belén ***70487* 28,00 33,25 61,25 
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